
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 
 

             
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO DEMOGRAFICO N. 10 del 17/10/2012 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE PER GESTIONE FINALE 

DATI CENSIMENTO POPOLAZIONE 2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 
 DATO ATTO CHE nello scorso mese di novembre 2011 si è svolto il 15° Censimento Generale della 
popolazione e delle abitazioni; 
 
 VISTE le istruzioni impartite a proposito dall’ISTAT; 
  
 CHE ai sensi delle predette istruzioni entro il 31 DICEMBRE P.V. bisogna:  

• Importare i dati delle coordinate censuarie; 
• Verificare i dati presenti dopo l’importazione; 
• Produrre elenchi di controllo per effettuare le verifiche e modifiche all’Archivio anagrafico; 
• Inserire gli esiti dei controlli nel sistema SIREA; 

 
 VISTO il preventivo di spesa della ditta MAGGIOLI INFORMATICA, ASSOCIATA SAGA S.p.A., fornitrice 
dei programmi dei servizi demografici di questo Comune, in data 15/10/2012 ed inerente la fornitura di apposito 
software per la gestione automatizzate delle verifiche e confronti sopra indicati; 
 

 DATO ATTO che bisogna procedere in merito; 

 VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2012;  

DETERMINA 
 

1. di approvare il preventivo della ditta MAGGIOLI INFORMATICA, ASSOCIATA SAGA S.p.A , fornitrice 
dei programmi dei servizi demografici di questo Comune, in data 15/10/2012 ed inerente la fornitura di 
apposito software per la gestione automatizzate delle verifiche e confronti relativi alle operazioni finali del 15° 
Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni, da inviare all’ISTAT entro il 31 DICEMBRE 2012 
e dell’importo di €. 120,00 oltre I.V.A.;  

 
2. di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa della somma complessiva di €. 145,20 con 

imputazione al  capitolo 4.00.00.05.3 del bilancio di previsione anno 2012; 
 

3. di dare atto che la spesa di cui sopra sarà a completo carico dell’ISTAT e sarà inserita nella rendicontazione 
delle spese censuarie;  

     
Dalla sede Comunale, lì 17/10/2012 
 

     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
           Oriana Gregianin 

 
 

Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  Giani Tania 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\DETERMINE\ANNO 2012\IMPEGNO DI SPESA MODULO CENSIMENTO.doc 


